[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2022 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                        № 239-па
Об установлении мер поддержки субъектов инвестиционной и
 предпринимательской деятельности, осуществляющих

 деятельность в сфере земельных отношений
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом городского округа Спасск-Дальний, планом первоочередных мер по обеспечению устойчивого развития экономики Приморского края в условиях внешнего санкционного давления на апрель 2022 года, утверждённым председателем Правительства Приморского края Щербина В.Г., Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Управлению земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний (Петик):

1.1. Установить с 01 мая 2022 года до 31 декабря 2022 года мораторий на расторжение договоров аренды с инвесторами, получившими земельные участки без торгов, в случае нарушения сроков реализации проектов в 2021 году;
1.2. Установить фиксированную ставку пени в размере 0,032% от суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки по договорам аренды, заключенным с инвесторами, получившими земельные участки без торгов;
1.3. Установить с 01 мая 2022 года до 31 декабря 2022 года мораторий на 2022 год на снос и демонтаж  нестационарных объектов торговли, за исключением самовольно установленных.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний           Врадий Л.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
городского округа Спасск-Дальний                                                    О.А. Митрофанов